
Gestor - Ronaldo Moitinho Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Manoel Novaes, 08

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iguaí
1 Terça-feira • 5 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2252

Prefeitura Municipal de 
Iguaí publica: 

 Portaria Nº 003/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 004/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 026/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 035/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 040/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 041/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 042/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 043/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 044/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 045/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 046/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 047/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 048/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 049/2021, de 02 de janeiro de 2021. 

 Portaria Nº 050/2021, de 02 de janeiro de 2021. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101-2110 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 003/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de 
Agente político para ocupar a Secretaria de 
Trabalho e Ação Social no âmbito do Poder 
Executivo Municipal e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE a Sra. MAGNA ROSILEI MIRANDA CHAVES, portadora do RG nº. 

04116488-10 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 525.298.355-00, para o cargo de Secretária 

Municipal de Trabalho e Ação Social. 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, 02 de Janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2252

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101-2110 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 004/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de 
Agente político para ocupar a Secretaria de 
Educação e Cultura no âmbito do Poder 
Executivo Municipal e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE a Sra. JUÇARA ROCHA DOS SANTOS, portadora do RG nº. 

04348609-64 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 655.227.455-68, para o cargo de Secretária 

Municipal de Educação e Cultura. 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, 02 de Janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101-2110 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 026/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de 
Agente político para ocupar a Secretaria de 
Meio Ambiente no âmbito do Poder Executivo 
Municipal e dá outras providências.” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Nomeia-se o Sr. ROBERTO MACEDO FERNANDES, portador do RG nº. 730.108-

12 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 110.284.755-00, para o cargo de Secretário Municipal de 

Meio Ambiente. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, 02 de Janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 

Edineide Lousado de Almeida 
Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 035/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Coordenador de Administração do Distrito de 
Iguaibi – CC8 e dá outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Nomeia-se o Sr. VALDELEY NOVAES SANTOS, portador do RG nº. 11513339-99 

SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 009.307.605-30, para cargo de provimento em Comissão de 

Coordenador de Administração do Distrito de Iguaibi – CC8, nos termos da Lei Municipal n. 

198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2252



            PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 040/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Assessora do Gabinete do Prefeito – CC6 e dá 
outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º   - NOMEIA-SE a Sra. Mirani Oliveira dos Santos, portadora do RG nº. 08583533-18 

SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 004.879.355-86, para cargo de provimento em Comissão de 

Assessora do Gabinete do Prefeito – CC6, nos termos da Lei Municipal n. 198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi publicada 
no mural da Prefeitura nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 

Edineide Lousado  de A. de Oliveira 
Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 041/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Assessor de Gabinete – CC6 e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. LAERCIO CAMPOS LIMA, portador de RG sob n. 

1396172050 SSP/BA e do CPF sob. 046.466.885-90, para o cargo de provimento em 

Comissão de Assessor de Gabinete – CC6, nos termos da Lei Municipal n. 198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2252



           PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 042/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de Diretora 
de Recursos Humanos – CC7 e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Nomeia-se a Sra. ANA LUISA DE ALMEIDA CARDOSO, portadora do RG nº. 

62.066.153-7 SSP/SP, inscrita no CPF sob nº. 038.405.095-64, para o cargo de provimento 

em Comissão de Diretora de Recursos Humanos – CC7, nos termos da Lei Municipal n. 

198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi publicada 
no mural da Prefeitura nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 

Edineide Lousado  de A. de Oliveira 
Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 043/2021 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de Diretor 
de Esportes e dá outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. Ricardo Guimarães Pinto, portador do RG nº. 03.390.476-66 

SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 342.114.975-53, para cargo de provimento em Comissão de 

Diretor de Esportes. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 044/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Coordenador do Gabinete do Secretário de 
Administração – CC7 e dá outras providências.” 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Nomeia-se o Sr. LEORDINO NOVAES NETO, portador do RG nº. 65014672 

SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 076.809.965-04, para cargo de provimento em Comissão de 

Coordenador do Gabinete do Secretário de Administração – CC7, nos termos da Lei 

Municipal n. 198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
 
Edineide Lousado de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2252



              PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 045/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão 
Coordenador Administrativo da Secretaria de 
Trabalho e Ação Social – CC6 e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. BRENO DE NOVAIS SILVA, portador do RG nº. 16.619.183-36 

SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 075.601.265-10, para o cargo de provimento em Comissão 

Coordenador Administrativo da Secretaria de Trabalho e Ação Social – CC6, nos termos da 

Lei Municipal n. 198/2013. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2252



              PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 046/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão 
Coordenador da Merenda Escolar – CC3 e dá 
outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. RONILSON ALVES SANTOS, portador do RG nº. 33.274.647-1 

SSP/SP, inscrito no CPF sob nº. 260.420.728-11, para o cargo de provimento em Comissão 

Coordenador da Merenda Escolar – CC3, nos termos da Lei Municipal n. 198/2013. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
12 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 047/2021 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Coordenador de Meio Ambiente – CC5 e dá 
outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. WELINGTON LIMA DE SANTANA, portador do RG nº. 

282008275 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 285.304.438-61, para cargo de provimento em 

Coordenador de Meio Ambiente – CC5, nos termos da Lei Municipal n. 198/2013. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

13 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 048/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para 
cargo de provimento em Comissão de 
Assistente Social Coordenadora – CC3 e dá 
outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE a Sra. KAROL ANE SANTOS BRAGA, portadora do RG nº. 

09336327-38 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 034.581.835-07, para cargo de provimento em 

Comissão de Assistente Social Coordenadora – CC3, nos termos da Lei Municipal n. 

198/2013. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
14 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 049/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre Revogação de 
Portaria e dá outras providências”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - REVOGAR a Portaria de n. 017/2021, de 02 de janeiro de 2021.   

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de Janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021

15 - Ano  - Nº 2252



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
               ESTADO DA BAHIA 

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101-2110 
                 CNPJ.: 13.858.303.0001-91 

                         
 

PORTARIA Nº 050/2021. 
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021. 

 
EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de 
Agente político para ocupar a Secretaria de 
Saúde no âmbito do Poder Executivo Municipal 
e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. JOSÉ ANAILTON RIBEIRO DE CARVALHO, portador do RG nº. 

79.798.080 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 065.955.295-72, para o cargo de Secretário 

Municipal de Saúde. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de Janeiro de 2021. 

 
 

Ronaldo Moitinho dos Santos       
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Declaro que esta Portaria foi 
publicada no mural da Prefeitura 
nesta data. 
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021. 
 
Edineide Lousado  de A. de Oliveira 

Servidora designada 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 7SSBLV6FANGTFKGIOKRFLG

Terça-feira
5 de Janeiro de 2021
16 - Ano  - Nº 2252


		2021-01-06T01:41:58+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




